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INDICADORES
PESO SE ENCAMINA A SU FINANCIEROS

SEGUNDA CAIDA SEMANAL POR
CRISIS MUNDIAL DEL

CORONAVIRUS
El peso mexicano retrocede este viernes, en la TC Fecha: 31/01/2020
ultima jornada de la semana. La moneda mexicana =
, Moneda E - —I— *
se perfila a registrar su segunda caida semanal = aln= ®
) . ) (Peso ib 51 di
consecutiva ante crecientes preocupaciones en los st UsD Euro Libra Yen Délar canadiense
mercados por la propagacién del nuevo coronavirus 818.8793 $20.8773 524.8074 0,1736395280 $14.2723
que inicié en China y que fue declarado ayer por la *Informacion extraida de Banco de México
OMS una emergencia mundial. https://www.xe.com/es/currencytables/?from=MXN &date=2020-01-31
El tipo de cambio se ubica en un nivel de 18.9020 Interbancarias
unidades por délar. Contra su cierre oficial de ayer e i 30/01/2020 s 725
de 18.8370 unidades, con datos del Banco de i abime Sy $ i
Lo . A . . . Fondeo bancario 3070172020 8 725
México (Banxico), el movimiento significa una caida -
de 6.50 + srdida de 0.34°% | Fondeo gubernamental 29/01/2020 8 720
e 6.50 centavos o una pérdida de 0.34% para la S 20/01/2020 s 5
divisa local. El peso se coloca en 2020 en terreno Intesbancario 48 hrs 30/01/2020 5 18.8370
negativo. FIX 30/01/2020 5 18.7853
DOF 3170172020 5 18.7853
De acuerdo con un reporte de Ci Banco, el Fara pagos UG (En dia de operacién) 3170172020 $ 18.7067
comportamiento de los mercados "sigue muy sujeto Resultado iltima subasta de valores gubernamentales
a la especulacién en torno a los impactos negativos Cetes a 28 dias 28/01/2020 7.04
que podria tener el coronavirus en el crecimiento CHEmatilcins Loy o
econémico mundial". El nimero de muertos en Cetesa 182 dias 28/01/2020 705
Chi . bié 213 Cetes a 364 dias 2870172020 697
{na por coronavirus sublo a 1. Bondes D 5 afios (sobretasa estimada) 287012020 013
*Informacién extraida de Banco de México
La moneda mexicana se mueve en linea con otras
. i Motores de mercado
divisas emergentes. El Indice Délar (DXY), que mide Empresa Tltimo U var. Vol.
la fortaleza de la divisa estadounidense contra una e r A Crl 15.965 _0.0059 2 40M
canasta de seis monedas de referencia, retrocede Thosms o emare 115.605 _0.0035 1.57M
-0.24% a 97.47 unidades. El yen de Japdn y el Gmexico 50.565 -0.024 1.26M
franco suizo, activos refugio, ganan terreno al Kimberly-Clark de Mexico A 39.445 -0.0151 1.04M
billete verde. Wal Mart México 55.19 -0.0167 781.50K
Fomento Economico Mexicano UBD 172.22 -0.0078 150.17K
En el calendario econdmico, se dieron a conocer Amazon.com 38540 0.0958 443K
cifras mixtas sobre la economia de paises miembros ETFs
de la Unién Europea, en una fecha relevante para la SR A T B VAT B
materializacién del Brexit. En México se esperan SNSRI i =4 =l
; L Invesco QQQ Trust Se. 22144 -115 -0.0052
més tarde los datos de posiciones netas
lati iShares S&P Europe 3. 1618 0 0
especulativas. SPDR Gold Shares 14897 051 0.0034
SPDR S&P Metals & Mi 2500 037 -0.0146
iShares MSCI Emergin. 4216 083 -0.0193
*Informacién extraida de https://mx.investing.com/
El tipo de cambio se debe tomar en interbancaria FIX
para trdmites UG
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MERCADOS

https:/mx.investing.com/

Accién
Exxon Mohil
Alibaba ADR

Deutsche Bank
Facebook
Alphabet &
Apple

Accién
Ameérica Movil
Grupo Modelo C
Cemex
Alfa A
Gmexico
Financiero Banorte

Materia
Cobre
Plata
Oro
Algodén N°2 EE.UU.
Café C EE.UU.
Petréleo crudo WTI

Moneda
Bitcoin
Ethereum
Ripple
Bitcoin Cash
Litecoin

indice
BMV IPC
S&P 500
Nasdaq
Dow 30

DAX
FTSE 100

Nombre
Sé&P 500
Dow 30
S&P Merval
Nikkei 225
FTSE MIB
S5&P [ ASX 200

Nombre
S&P/BMV IPC
S&P/BMV IPC CompM.
S&P /BMV INMEX
S&P/BMV IRT
S5&P/BMV IMC30
S&P/BMV HABITA

Principales acciones

Cierre Var.
62.76 -2.01
205.39 -3.15
831 0.002
203.38 417
1,446.85 -8.23
316.75 -7.18
Principales acciones en México
Cierre Var.
15.97 -0.095
150.00 o
7.70 -0.155
14.21 -0.045
50.57 -1.245
115.61 -0.405
Commodities
Mes Cierre
Mar 2020 7z
Mar 2020 17.91
Feb 2020 1,581.30
Mar 2020 68.34
Mar 2020 101.78
Mar 2020 17

Principales criptomonedas

Precio (USD) Cap. Mercado
5,833.50 103.36B $
168.87 17.97B $
0.31 13.09B %
29435 5.26BS
79.88 4.95B S

Mes
o
Mar 2020
Mar 2020
Mar 2020
Mar 2020
Mar 2020

Cierre
3,259.81
28,573.61
40,216.23
23,205.18
23,315.01
7,017.20

Cierre
44,444.03
365.04
2,615.04
62,552.46
737.00
27.08

Futuros de indices
Cierre
45,500.00
3,258.62
9,096.75
28,518.50
13,030.00
7,239.50
Indices mundiales
Var.
-23.85
-285.83
-178.72
227.43
-466.09
8.5
Indices de México
Var.
-418.73
-3.3
-26.91
-5391.96
0
-0.23

% Var.
-0.031
-0.0151
0.0002
-0.0199
-0.0057
-0.0222

% Var.
-0.0059
o
-0.0197
-0.0032
-0.024
-0.0035

% Var.
-0.0044
-0.0044
-0.0014
-0.0103
0.0028
-0.0067

Vol. (24h)
18.758 §
7.38B $
121B$
211BS
38785

% Var.
o
-0.0095
-0.013
-0.0095
-0.0164
-0.0174

% Var.
-0.0073
-0.0099
-0.0044
0.0099
-0.0196
0.0013

% Var.
-0.0093
-0.009
-0.0102
-0.0094
0
-0.0084

Y% Var.(24hr)
0.1034
0.065
0.019
0.1581
0.1325

Ale.

68

168

118

Ale.

15

11

Baj.
429
24
13

38
66

Baj.
29

18
26
14




