



**PESO SE ENCAMA A SU
SEGUNDA CAÍDA SEMANAL POR
CRISIS MUNDIAL DEL
CORONAVIRUS**

FUENTE: EL ECONOMISTA

El peso mexicano retrocede este viernes, en la última jornada de la semana. La moneda mexicana se perfila a registrar su segunda caída semanal consecutiva ante crecientes preocupaciones en los mercados por la propagación del nuevo coronavirus que inició en China y que fue declarado ayer por la OMS una emergencia mundial.

El tipo de cambio se ubica en un nivel de 18.9020 unidades por dólar. Contra su cierre oficial de ayer de 18.8370 unidades, con datos del Banco de México (Banxico), el movimiento significa una caída de 6.50 centavos o una pérdida de 0.34% para la divisa local. El peso se coloca en 2020 en terreno negativo.

De acuerdo con un reporte de Ci Banco, el comportamiento de los mercados "sigue muy sujeto a la especulación en torno a los impactos negativos que podría tener el coronavirus en el crecimiento económico mundial". El número de muertos en China por coronavirus subió a 213.

La moneda mexicana se mueve en línea con otras divisas emergentes. El Índice Dólar (DXY), que mide la fortaleza de la divisa estadounidense contra una canasta de seis monedas de referencia, retrocede -0.24% a 97.47 unidades. El yen de Japón y el franco suizo, activos refugio, ganan terreno al billete verde.

En el calendario económico, se dieron a conocer cifras mixtas sobre la economía de países miembros de la Unión Europea, en una fecha relevante para la materialización del Brexit. En México se esperan más tarde los datos de posiciones netas especulativas.

INDICADORES FINANCIEROS



T.C	Fecha: 31/01/2020				
Moneda (Peso Mexicano)	USD	Euro	Libra	Yen	
	\$18.8793	\$20.8773	\$24.8074	0,1736395280	\$14.2723

*Información extraída de Banco de México
<https://www.xe.com/es/currencytables/?from=MXN&date=2020-01-31>

Interbancarias			
Tasa objetivo	30/01/2020	\$	7.25
TIIIE de fondeo	30/01/2020	\$	7.27
Fondeo bancario	30/01/2020	\$	7.25
Fondeo gubernamental	29/01/2020	\$	7.20
TIIIE a 26 semanas	29/01/2020	\$	7.29
Interbancario 48 hrs	30/01/2020	\$	18.8370
FIX	30/01/2020	\$	18.7853
DOF	31/01/2020	\$	18.7853
Para pagos UG (En día de operación)	31/01/2020	\$	18.7067

Resultado última subasta de valores gubernamentales			
Cetes a 28 días	28/01/2020		7.04
Cetes a 91 días	28/01/2020		7.08
Cetes a 182 días	28/01/2020		7.03
Cetes a 364 días	28/01/2020		6.97
Bondes D 5 años (sobretasa estimada)	28/01/2020		0.13

*Información extraída de Banco de México

Motores de mercado			
Empresa	Último	% var.	Vol.
América Móvil	15.965	-0.0059	2.40M
Financiero Banorte	115.605	-0.0035	1.57M
Gmexico	50.565	-0.024	1.26M
Kimberly-Clark de Mexico A	39.445	-0.0151	1.04M
Wal Mart México	55.19	-0.0167	781.50K
Fomento Económico Mexicano UBD	172.22	-0.0078	150.17K
Amazon.com	38540	0.0958	4.43K
ETF's			
Fondo de inversión	Cierre	Var.	% Var.
SPDR S&P 500	325.25	-2.41	-0.0074
Invesco QQQ Trust Se.	221.44	-1.15	-0.0052
iShares S&P Europe 3.	46.18	0	0
SPDR Gold Shares	148.97	0.51	0.0034
SPDR S&P Metals & Mi.	25.00	-0.37	-0.0146
iShares MSCI Emerg.	42.16	-0.83	-0.0193

*Información extraída de <https://mx.investing.com/>

El tipo de cambio se debe tomar en interbancaria FIX para trámites UG



MERCADOS

FUENTE:

<https://mx.investing.com/>



Principales acciones					
Acción	Cierre	Var.	% Var.		
Exxon Mobil	62.76	-2.01	-0.031		
Alibaba ADR	205.39	-3.15	-0.0151		
Deutsche Bank	8.31	0.002	0.0002		
Facebook	205.38	-4.17	-0.0199		
Alphabet A	1,446.85	-8.23	-0.0057		
Apple	316.75	-7.18	-0.0222		
Principales acciones en México					
Acción	Cierre	Var.	% Var.		
América Móvil	15.97	-0.095	-0.0059		
Grupo Modelo C	150.00	0	0		
Cemex	7.70	-0.155	-0.0197		
Alfa A	14.21	-0.045	-0.0032		
Gmexico	50.57	-1.245	-0.024		
Financiero Banorte	115.61	-0.405	-0.0035		
Commodities					
Materia	Mes	Cierre	% Var.		
Cobre	Mar 2020	2.51	-0.0044		
Plata	Mar 2020	17.91	-0.0044		
Oro	Feb 2020	1,581.30	-0.0014		
Algodón N°2 EE.UU.	Mar 2020	68.34	-0.0103		
Café C EE.UU.	Mar 2020	101.78	0.0028		
Petróleo crudo WTI	Mar 2020	51.79	-0.0067		
Principales criptomonedas					
Moneda	Precio (USD)	Cap. Mercado	Vol. (24h)	% Var.(24hr)	
Bitcoin	5,833.50	103.36B \$	18.75B \$	0.1034	
Ethereum	168.87	17.97B \$	7.38B \$	0.068	
Ripple	0.31	13.09B \$	1.21B \$	0.019	
Bitcoin Cash	294.35	5.26B \$	2.11B \$	0.1581	
Litecoin	79.88	4.95B \$	3.87B \$	0.1325	
Futuros de índices					
Índice	Mes	Cierre	% Var.		
BMV IPC	0	45,500.00	0		
S&P 500	Mar 2020	3,258.62	-0.0095		
Nasdaq	Mar 2020	9,096.75	-0.013		
Dow 30	Mar 2020	28,518.50	-0.0095		
DAX	Mar 2020	13,030.00	-0.0164		
FTSE 100	Mar 2020	7,239.50	-0.0174		
Índices mundiales					
Nombre	Cierre	Var.	% Var.	Alc.	Baj.
S&P 500	3,259.81	-23.85	-0.0073	68	429
Dow 30	28,573.61	-285.83	-0.0099	6	24
S&P Merval	40,216.23	-178.72	-0.0044	6	13
Nikkei 225	23,205.18	227.43	0.0099	168	54
FTSE MIB	23,315.01	-466.09	-0.0196	2	38
S&P/ASX 200	7,017.20	8.8	0.0013	118	66
Índices de México					
Nombre	Cierre	Var.	% Var.	Alc.	Baj.
S&P/BMV IPC	44,444.03	-418.73	-0.0093	6	29
S&P/BMV IPC CompM.	365.04	-3.3	-0.009	15	43
S&P/BMV INMEX	2,615.04	-26.91	-0.0102	2	18
S&P/BMV IRT	62,552.46	-591.96	-0.0094	6	26
S&P/BMV IMC30	737.00	0	0	11	14
S&P/BMV HABITA	27.08	-0.23	-0.0084	0	2